
Федеральное агентство морского и речного транспорта

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования 

«Севастопольский судостроительный колледж»

299023, г.Севастополь, пр.Победы, 13,Тел. (факс)+7 8692-48-41-71, 3vpupto@gmail.com. ИНН 
9203008033

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг по 
очной форме обучения по программам подготовки
квалифицированных рабочих, служащих в отношении
контингента, принимаемого на обучение на первый курс в 
ФГБОУ СПО «ССК» в 2024 году

«

На основании Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. №1441 
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Приказа Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации от 12.02.2019 №6н «Об утверждении 
Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), 
относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных бюджетных 
учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а 
также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 
государственного задания», перечня и состава стоимостных групп профессий и 
специальностей по государственным услугам по реализации основных профессиональных 
образовательных программ среднего профессионального образования -  программ 
подготовки специалистов среднего звена, итоговые значения и величина составляющих 
базовых нормативов затрат по государственным услугам по стоимостным группам 
профессий и специальностей, отраслевые корректирующие коэффициенты и порядок их 
применения (утв. Министерством просвещения РФ от 10 июля 2023 г. №АН-48/11 вн

Приказываю:
1.У твердить стоимость платных образовательных услуг по программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих в отношении контингента, принимаемого на 
обучение на первый курс в ФБОУ СПО «ССК» в 2024 году по очной форме обучения 
(Приложение).
2. Структурным подразделениям колледжа при заключении договоров об оказании платных 

образовательных услуг руководствоваться утвержденной стоимостью обучения.
3. Расходовать полученные от платных услуг средства в соответствии с утвержденным 
планом финансово-хозяйственной деятельности.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
Сайкину Л.И.

П Р И К А З

«10» июня 2024 г. № 113

Директор ФГБОУ СПО «ССК» Г.Ю. Косенко

mailto:3vpupto@gmail.com


Приложение к приказу от 10.06.2024 г. № П_3

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
в отношении контингента, принимаемого на обучение на первый курс в 2024 

году по очной форме обучения в ФГБОУ СПО «ССК»

Код и наименование 
специальности

Срок получения 
образования 

(мес)

Стоимость 
услуги за весь 
срок обучения 

(рублей)

Стоимость 
услуги за 

месяц 
(рублей)

1. Наименование государственной услуги: 
Реализация образовательных программ среднего 

профессионального образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих

13.01.10
Электромонтер по 
ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования 
(по отраслям)

22 мес. с 
01.09.2024г. по 
30.06.2026г.

132 000,00

«

6 000,00

15.01.05 Сварщик 
(ручной и частично 
механизированной 
сварки (наплавки)

22 мес. с 
01.09.2024г. по 
30.06.2026г.

132 000,00 6 000,00

26.01.01
Судостроитель- 
судоремонтник 
металлических судов

34 мес. с 
01.09.2024г. по 
30.06.2027 г

214 200,00 6 300,00

26.01.03 Слесарь- 
монтажник судовой

22 мес. с 
01.09.2024г. по 
30.06.2026г.

138 600,00 6 300,00

Директор ФГБОУ СПО «ССК»
/

Г.Ю. Косенко


